
Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.08.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1° de iunho de 2020 às

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM  

ARQUIBANCADA,NA LOCALIDADE DE DOM QUINTINO, ATRAVÉS DO CONTRATO DE 

REPASSE N° 873821/2018/ MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 

O MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 08h00min às 14hü0min ou através do site: www.tce.ce.gov.br, Crato/CE, 14 de maio de 2020. 

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

12h00. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -

VALÉRIA D O MOURA
Presidente da de Licitação

K  Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro - Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9500 -  E-mail: licitacrato@Bmail.com

http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacrato@Bmail.com


76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°099 | FORTALEZA, 15 DE MAIO D E 2 0 2 9 '■ * u c iw ja o

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 074/2020 -
SMS (BB N ' 8141451 -ADENDO 01 -  Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 28/05/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de 
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material para enfrentamcnto do COV1D-19. que será destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov. 
hr. (ACESSE -  LICITAÇÕES) c á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 14 de Maio de 2020. A Pregoeira -  
Mikaele Vasconcelos Mendes.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigaíi Cidrão de Oliveira, 
s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 12.003/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município de Tauá/CE, Contbrme PT -  1027890-35, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 dc maio de 2020, às 09:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 09:00 horas, devido a alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br Tauá-CE, 14 de maio de 2020. José \latheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

* * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 12-005'2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas mas da Sede, do Município de Tauá/CE, conforme PT -  10334779-72, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 de maio de 2020, às 14:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 14:00 horas, devido a alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tcc.ce.gov.br. Tauá-CE, 14 de maio de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 12.004/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da Sede. do Município de Tauá/CE, conforme PT -  1030130-70, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 de maio de 2020, às 11:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 11:00 horas, devido a alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 14 de maio de 2020, José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL,

* * *  * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N” 1505.01/2020 -  O
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Junho de 2020, às Ü9h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1505.01/2020, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços dc construção de 
uma creche no Bairro Estação na Sede do Município de Tururu. O Edital completo estará á disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h 
no endereço da Comissão dc Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro, Turuni-CE ou ainda no Site: httDs://iicitacoes.tcc.ce.yov.br/indcx.phD/ 
licitacao/abcrtas. Turiiru-CE, 15 de Maio de 2020. Jorge Luiz da Rocha -  Presidente da Comissão de Licitação.

hifk +1r-k
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico N° 2020.04.28.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 27 de maio de 2020 às 
OShOOniin (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de cartucho de pulseiras de identificação, conforme termo de referência. 
Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de OShOOmin às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz
— CE, 13.05.2020. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira.

* * *  -kit* * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretariado Meio Ambiente e Urbanismo -Concorrência Pública ^2020.01.07.1. 
Objeto: contratação de serviço de limpeza pública dos resíduos sólidos urbanos do Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de preços referente a esta Licitação no dia 19 de Maio de 2020, ás 08:30h. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:0Gh. Boa Vlagem-Ce. 
14 de Maio de 2020. Antãnio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL

* * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N* 011/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 
dc obra de pavimentação cm paralelepípedo da Rua Coronel Raimundo Francisco, no município dc Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 
01/06/2020, às 8:30 AM, Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Pennanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Cláudio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  ** *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
pTazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o N° 2020.01,27.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da obra de reforma de unidade de atenção especializada 
em Saúde de Salitre, localizada no Município de Salitre/CE - PT N" 1047505-30. Salitre/CE, 14 de maio de 2020. Antonio E ri volto de Lima Carvalho
- Presidente da Comissão dc Licitação

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 02 de junho de 2020 ás 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP0O2/2CX cujo objeto é reforma e adaptação do ponto de- atendimento de saúd®, Na localidade 
DE Irapuã - Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 08:00 às 14:00 horas, Nova Russas/CE, 15 de maio de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

* * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.27.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2020 às 09h00, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de carro lixeira, lixeira e cano de mão para 
suprir as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Territorial do Município do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através 
do siíe: xvww.tee.ee.gov.br. Crato/CE, 14 dc maio de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.08.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia I ° de junho de 
2020 às 12h00, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de uma quadra coberta com arquibancada,na localidade de 
Dom Quintino, através do contrato dc repasse n” 873821/2018/ Ministério 
do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min ás 
HhOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 
2020, Valéria do Carmo Moura — Presidente.

J3
FSC
MISTO

Papai procturtfa 
a patít <u> fã-»«« 
raftponaî is

FSC 0126031

http://www.sohral.ce.gov
http://www
http://www
http://w/vw
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ee.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3_________

17.32.236.949/0001/81, vencedora totalizando sua proposta em R$ 1.080.2.20,27 {Hum 
milhão, oitenta mil, duzentos e vinte reais e vinte e sete centavos}.Por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa a essa administração. 0 Presidente dar por encerrado o 
presente processo licitatório, declarando-o Adjudicado em nome da empresa 
vencedora, encaminhando os autos ao Senhor Secretário, para ser reconhecida a 
validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Barreira/CE, 14 de maio de 2020.
FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL 
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS tT- 6.01.01/2020

Homologo o resultado do presente procedimento, tendo em vista o resultado 
do Tomada d« Preços. n? 06.01.01/2020, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada em para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas 
ruas do Município de Barreira/CE Uma vez que, de acordo com os instrumentos 
apresenta dos no processo tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei N* 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, para que a Adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. Assim, nos termos da Legislação vigente, 
fica o presente processo Homologado e para que o mesmo surta cs devidos efeitos legais 
e o seu objeto a respectiva vencedor, a saber: Tomaz Construções EIREU com CNPJ: 
32.236.949/0001-81, ventedora totalizando sua proposta em R$ 1.080,220,27 (hum milhão, 
oitenta mil, duzentos e vinte reais e vinte e sete centavos). Visto ter apresentado a 
proposta mais vantajosa para essa Administração. Ao Setor financeiro para que sejam 
tomadas as providências cabíveis. Notifique-sa os licitantes vencedores para assinatura do 
instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. Ciência seja dada 
a interessada. Publtquese.

Barrei ra/CE, 14 de maio de 2020,
PAUIO EDUARDO SALDANHA RIBEIRO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Transporte e Controle Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 1/2020/SMI - CP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 18 de junho 
de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública iSi- 
001/2020/SMI - CP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços 
de recuperação de estradas vicinais no Município de Cariré/CE, O Edital estará disponível 
nos dias úieis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h 
e pelo Site: http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.cegov.br/, 
informações pelo Teiefone: (88) 3646.1133, OU na endereço à Praça Elfsiü Aguiar, S/N«, 
Centro.

Cariré-CE, 14 de maio de 2020.
ANTONJA REGÊLENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO

Interposição de Recurso * Tomada de Preços N£ 2020.03.30.001
O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público que foi interposto recurso tempestivamente, contra a decisão da Comissão 
Permanente de licitação, as empresas: Be2erra Freitas Engenharia LTDA - M£ e OK 
Empreendimentos Construções e Serviços ITOA no processo íidtaiório na modalidade 
Tomada de Preços N* 2020.03.30.001, cujo objeto é contratação de empresa de 
engenharia para requalifi cação de espaços públicos nas praças: Vila Case, Cu rica ca, 
Arianópclis (Eldorado 2) e Praça da Bíblia, (utaircadas no Município de Caucaia/CE. Ficando 
as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 06 (cinco) 
dias úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme faculta o parágrafo 35 
tío A ri 109 da Lei Federal nS 8.666/53 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 
do mesmo diploma legai, a partir da presente publicação, ficando os autos dos recursos e 
do procedimento iicitatório com vista franqueada aos interessados, Maiores informações 
na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público, de 08h00min às 12h00min ou 
peio fone: {85) 3342.0S45.

Caucaia/CE, 14 de maio de 2020.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da Comissão de Licitação

AVfSO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP} ND 2020.04.Z0.002 - 5M£

O Governo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará, por intermédio da 
Comissão de Licitações do Município, informa que o Processo Iicitatório N° 2020.04 20.002, 
mo dai ida de Concorrência Pública, tipo menor preço Menor Preço (em função do 
percentual de desconto), concernente ao Registro de Preços para futuros e eventuais 
serviços dc conservação e manutenção predial das escolas e quadras poliesportívas do 
Município de Caucaia, com o fornecimento de material/peças, incluindo mão de obra, 
deslocamento, ferramenta! técnico adequado, considerando o menor preço em função do 
percentual de desconto sobre a Tabeia de Custo de Preços desonerada da construção civil 
da SEINFRA 26.1 e da SINAP JAN/2020, conforme especificações detalhadas no Termo de 
Referência, constante do Anexo |, foi anulado com base ro art 49 da Lei n2 g.666/93 e 
justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto 
à Comissão de Licitações, na Rua Coronel Correta, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, ou 
através dos telefones (85) 3342.8040/0545.

Caucaia/CE, 7 de maio de 2020.
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO OE ADIAMENTO 
TDMADA DE PREÇOS N2 6/2020-SEINFRA

0 Presidente d« Comissão de Licitação do Municipio de Crateús comunica aos 
interessados que encontra*se a disposição o l ” ADENDO ao Editai do processo Tomada de 
Preços Na 006/2Q20-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de 
varrição, capina, poda de árvores e caiação na área urbana e rural do Municipio de 
Crateús/CE. A sessão que aconteceria no próximo dia 21 de ma/o de 2020, às 09h, fica 
ADiADA para o dia 02 de junho de 2020, às 09h. Para mais informações, nos dias úteis 
após esta publicação no horário de Q8h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto 
Frota, N« 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Sife; w w w. tem. ce.gov, b//tee- 
miinicipios/.

Crateús-CE, 14 de maio de 2020 
ANJONIO FERNANDES ALVES JUNIOR

ISSN 1677-7069 1 92, sexta-feira, 15 de maio de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N? 7/2020-SEINFRA

1<>-2 — a . 2-
_ .......y .

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cratefè lópmümca àõs 
interessados que no próximo dia 03 de junho de 2020, as 09h, estará abrindo Licitação oà 
Modalidade Tomada de Preços N* 007/2020-5 EINFK A, cujo Objeto é a Contratação para 
prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, volumosos e de poda das 
árvores na área urbana e rural do Municipio de Crateús/CE. O Edita! completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horária de 08h às lZh, 
no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, NE 1,821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no 
Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municípios/,

Crateú$-CE, 14 de maio de 2020.
ANTONIO FERNANDES ALVE5 JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial N.® 2019.12.03 2. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de géneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao atendimento do programa 
nacional de alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Municipio de 
Crato-CE. Empresas vencedoras: D LA COMERCIAL OE ALIMENTOS * ÊIREU, inscrita no CNPJ 
sob o n̂ . 24.334.945/0001-08, sediada no sitio Varzea de Fora s/n, anexo d - caixa postal 
29, , rodovia Manoel Matias Costa, tem 1 - Zona Rural, Iguatu * CE , vencedor dos lotes I 
(grupos l e II).. V (grupo jl) e VII (grupos I e il}; e BERNARDO OE SOUZA, inscrita no CNPJ 
sob o n̂ . 30.406.114/OQO1-05, sediada a Rua Monsenhor Coelho, 65 c, Centro, Iguatu - CE 
, vencedor dos lotes II (grupo I), III (grupo I) e IV (grupo 1 ); LUCIANA DE OLIVEIRA ME, 
inscrita no CNPJ sob o n* 27.663.583/0001-97, sediada a Av. Maestro Lisboa, 2710, loja 08, 
Lagoa Redonda, Fortaleza - CE, vencedor dos lotes II (grupo SI), 11! (grupo II}, IV (grupo II),
V (grupo I) e VI. Dou fé aos atos da pregoeira, para tanto, venho homologar o processo 
acima citado, para que produza os seus efeitos legais e juridicos.

Crato-CE, 14 de maio de 2020.
GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR 

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRON1CO N* 2020.03.02.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
Interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de maio de 2020 ás 09h30min. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Crato-CE, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede tía 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro * Crato/CE, das 
OShOOmin às 14hQ0mir» ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes- 
e,com.br/.

Crato/CE, 14 de maio de 2020. 
V A L tB IA P Q W M O M ttU B A  -  —

AVISO DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2D20.05.D8.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 1 * de junho de 2020 às 121)00, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de uma quadra coberta com arquibancada,na locaíidade de Dom Quintino, 
3través do contrato de repasse nç 873823/2018/ Ministério do Esporte/C3Íxa Econômica 
Federai e o Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShQGmin às 14h00min ou através do site: www tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 14 de maio de 2020.
VALÉRIA 00 CARMO MOURA

ítifc doíufner,io pode $er
http jf-Mt.t-M. ir, .guv. br/a

«nflcâdc no ena«reço eletrôr-íco 
licidüdc.html, peto cádieg 053020*005 ÍSÍHH 24

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRONICO AT Z020.03.16.1

A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 02 de junho de 2020 às 
Q9h3Qmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações para aquisição de materiais de higiene pessoal e colchonetes 
destinados as unidades escolares de educação infantil da rede municipal de ensino do 
Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
QBhOOmin às 14hQ0mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacaes- 
e com.br/.

Crato/CE, 14 de maio de 2020.
VALERIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato dos Contratos NS 160S.Q1/2018-SMDU, N9 160S.02/2018-SMDU - 09* Aditivo de 
Prazo - Referente ao processo Administrativo de Tomada de Preços N« 2103.01/2018- 
SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; 
Objeto: Pavimentação em piso intertravado nas ruas teidio Isidoro e rua José Jeròntmo no 
Distrito do Pontal município de FortinvCeará PT. 1034604-71 ministério das cidades e 
contra partida do Município; Contratado: Construtora Comar - LTDA; Fundamentação Legal: 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal n- 8.666/93. Vigência: De 08 de Maio de 2020 até 06 de 
Agosto de 2020. Qrdenadora de Despesas: Francisco Rjbeiro da Coita - Secretário de 
Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 14 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
AVJSO D£ LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO m  2020.DS,13,01

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará reafeando na 
Modalidade Pregão Eletrônico Ne 2020.05.13 01 cujo Objeto é Aquisição de teste rápido 
para covid-19 material medico hospitalar e material de limpeza hospitalar destinado ao 
enfrentamento emergencía! de saúde pública de importancia internacional de combate a 
Pandemia do covid-19, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de 
General Sampaio. Estando Aberto o Prazo para Cadastra mento de Propostas até o dia 21 
de maio de 2020, às 09h, Abertura das Propostas no diâ 21 de maio de 2020, às 09h30min 
e a Fase de Disputa de Lances no dia 21 de maio de 2020, às 14b, estando disponível pelo 
Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Maiores informações: Email: 
pmgslicitacao@gmailcom.

General Sampaio-CE, 14 de maio de 2020.
FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES 

Presidente da Comissão de Licitação

CtxvrmrMa is v r jd u  â^ltalmerte conforme MP n* 2.200-Z de 24/08/2031, 
qt« iiMt’*!tji a tríraeitruUjra dc Cha*es Púijfiras Brasileira - ICP-8'ív\

N

i"_ o

http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.carire.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-
http://www.bbmnet.com.br


Ij&
X.T

/.-
Ffc

.R





Pagma ML^.13;pj CrAiu;
D.O.M. -  Ano 2020, Edição n° 4417- Crato/C E, Sexta, 15 de Maio de 2020. hv-' ww-------------------------------------------------------------------------------------------------------_ ---------------------------------------------------------------------------  _

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2020.02.11.2. ____________  / ___
’ ■ —  ■ '•........ V ' '

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N ° 2020.02.11.2. A 

Presidente da Comissão de licitação do Município de C rato/C E  torna público pata conhecimento dos interessados que, neste dia 1° de iunho de 2020 

às 10h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA M ANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE BANCOS E  MESA PARA JO G O S EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 

M UNICÍPIO DE CRA TO /C E.O  edital e seus anexos cncontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00mm ou através do site: 

www.tcc.cc.gov.br. C rato/C E , 14 de maio de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVÍSO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.08.1.

9  . ■
ESTADO D O  CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PRE.ÇOS N° 2020.05.08.1. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1° de iunho de 2020 

às 12h00. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Craro/CE, estará realizando sessão para recebimento 

e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM ARQUIBANCADA,NA LOCALIDADE D E  DO M  QU IN TIN O , 

ATRAVÉS DO CONTRATO D E  REPASSE N° 873821/2018/ MINISTÉRIO D O  ESPO RTE/CAIXA ECONÓM ICA FEDERAL E  O 

M UNICÍPIO DE CRA TO /C E.O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00mín às 14h00min ou através do site: 

\v\v\v.tcc.cc.gov br. C rato/C E , 14 de maio de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente, ^

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2020.03.16.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRO N ICO  N° 2020.03.16.1. A 

Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados tjue a data de abertura do certame será dia 02 de junho dg 2020 

às 09h30min. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO D E  MATERIAIS D E  H IG IE N E  PESSOAL E  COLCHONETES DESTINADOS AS UNIDADES 

ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA R E D E  MUNICIPAL D E ENSIN O D O  M U NICÍPIO D E CRATO-CE. O  edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , das 08h00min às 

HhüOmin ou através dos sites: M'>vu',tcc.ce.}’ov.br. e h ttps:/ / v.-\yu■. 1 icnacoes -c,co111,b r/ C rato/C E, 14 de maio de 2020. Valéria do Catmo Moura — 

Pregoeira.

http://www.tcc.cc.gov.br
https://wv/w.ltcitacoes-c.com,br/

